MENU FRUHLING-SOMMER 2023-2024
KINDERGARTEN, GRUND- UND MITTELSCHULE

DIAT OHNE FLEISCH

Comune di Laives
Stadtgemeinde Leifers

WOCHE MONTAG DIENSTAG MITTWOCH DONNERSTAG FREITAG
Gegrilltes Gemuse Hausgemachte Hausgemachte Gnocchi”
Kichererbsen-Salat Gemlisecremesuppe Romana”Art
‘2‘::’005:"/0044/220‘;244 Gebratene Kartoffeln Pizza Margherita Panierte Auberginen
Obst der Saison Frisches Gemise Bohnensalat
Kuchen oder Eis Obst der Saison Obst der Saison
Ml eeEl) Gl IS @ R i) Nudelsuppe Risotto der Saison Nudel mit ,Norma" SoBe

Vom 08/04/2024
bis 12/04/2024

sizilianischem Pesto
Mozzarella
Gegrillte Zucchini
Frisches Gemuse
Obst der Saison

Hulsenfrucht-Frikadellen
Kartoffelkroketten
Frisches Gemise
Obst der Saison

Frihlings-Lasagne
Zweierlei frisches Gemlise
Joghurt

Gebackener Kabeljau
Spinat-Knoblauch-0l
Frisches Gemuse
Obst der Saison

Hartgekochtes Ei
Karotten mit Ol
Frisches Gemise
Obst der Saison

Vom 15/04/2024
bis 19/04/2024

Hausgemachte Gemiuisesuppe
Pizza Margherita
Frisches Gemise
Obst der Saison

Tomaten-Risotto
Gratinierte Scholle
Glasierte Karotten

Frisches Gemise

Obst der Saison

Nudel mit Ol und Parmesan
Spinatquiche
Mais in Ol
Frisches Gemuse
Obst der Saison

Gemusefrikadellen
Hausgemachte weiBe Spatzle
Frisches Gemuise
Vanillepudding

Hausgemachte
Kartoffelgnocchi mit Salbei
Gewdlirzter nattrlicher
Thunfisch
Erbsen und Karotten
Frisches Gemuse

Vom 22/04/2024
bis 24/04/2024

Hausgemachte Spinatspatzle
mit Sahne
Gratinierte Scholle
Frisches Gemuse
Obst der Saison

Gemulseomelette
Griine Bohnen mit Ol
Krautsalat
Joghurt

Giiltig vom 03.04._2024 bis 24.04.2024
FLEISCHFREIE DIAT: Alternativ dazu wird zubereitet: Fisch, Eier, Kdse und Hiilsenfriichte im Wechsel sowie vegetarische Sof3en.
Informationen: Zu jeder Mahlzeit wird Brot bereitgestellt. In Ausnahmefallen kann auch tiefgefrorenes Gemise verwendet werden.
Die in der Schulmensa verwendeten Lebensmittel kdnnen einen oder mehrere der folgenden Stoffe, die bei Allergiker/Allergikerinnen Allergien oder Unvertraglichkeiten auslésen kénnen, als Zutat oder in Spuren
enthalten: glutenhaltiges Getreide, Krustentiere, Eier, Fisch, Erdnlisse, Sojabohnen, Milch (einschlieBlich Laktose), Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Schwefeldioxid und Sulfite, Lupinen und Weichtiere und daraus
gewonnene Erzeugnisse (Verordnung UE N. 1169/2011; GU L 304 vom 22.11.2011).
Das Menl mit einer Liste der Allergene ist auf der Seite www.gemeinde.leifers.bz.it aufrufbar. Fir weitere Informationen wenden Sie sich an das Amt ,Soziales und Kultur® (Tel. 0471-595786) der Gemeinde.
Menii bearbeitet und beaufsichtigt in Zusammenarbeit mit dem Dienst fiir Didt und klinische Ernadhrung, Gesundheitssprengel Leifers-Branzoll-Pfatten, Gesundheitsbezirk Bozen.



http://www.gemeinde.leifers.bz.it/

